# SCRIPTA

---

**Numéro Scripta :** 9190

**Auteur(s) :** Philippe de Colombier [particulier]

**Bénéficiaire(s) :** Savigny-le-Vieux, Sainte-Trinité de Savigny (abbaye)

**Genre d'acte :** charte

**Authenticité :** non suspect

**Datation :** [1177-1202]

**Action juridique :** confirmation

**Langue du texte :** latin

## Analyse

Philippe de Colombier confirme à l'abbaye de Savigny la possession de la terre de Gaschière.

## Tableau de la tradition

### Copies manuscrites

*B.* Caen, Arch. dép. Calvados, F 5690, fol. 163. Fac-similé du cartulaire

## Dissertation critique

Transcription : Claude Groud-Cordray (Cartulaire de l'abbaye de Savigny ou Liber cartarum domus Savigneii, episcopatu Baiocensi, n° XXIV)

Ce bien n'est pas évoqué dans la charte de confirmation générale du roi Henri II (1177-1182) ; il est transcrit dans le cartulaire de Savigny rédigé en 1202 (cartulaire détruit en 1945, Saint-Lô, AD Manche, H non coté).

### Texte d'après B

Ego Philippus de Columbariis concedente filio meo Henrico concedo et confirmo monachis de Savigneio terram de Gaschieres que est juxta Cretei quam excambiaverunt eis Willelmus de Rampen et Rogerius filius ejus de dominico feodi sui quem tenebat de tenemento meo pro quadam terra quam habebant monachi juxta terram Hugonis de Husseia in qua ipse Hugo quam dam domum jam antea per monachos edificaverat ut habeant eam monachi et firmiter in perpetuum possideant cum tenemento suo de Vilers et similiter Willelmus de Rampen et Rogerius filius ejus alia habeant et teneant cum feodo suo quod tenent de me hujus excambiationis. Testes sunt Robertus Fossart, Osbernus conversus, Nicholaus et Sanson filius ejus de Repart, Crespinu, Robertus et Ricardus de Repart, Robertus, Rainoldus, Rannulfus, Ricardus et plures alii.